PAGE
2

проект
РЕГИОНАЛЬНОЕ СОДРУЖЕСТВО В ОБЛАСТИ СВЯЗИ

СОВЕТ ГЛАВ АДМИНИСТРАЦИЙ СВЯЗИ

Решение № 42/6.3
8 мая 2010 г.
Протокол № 42
О ходе подготовки администраций связи РСС
к Всемирной конференции радиосвязи и Ассамблее радиосвязи 2012 года
Заслушав и обсудив ход подготовки к Всемирной конференции радиосвязи и Ассамблее радиосвязи МСЭ 2012 года (ВКР-12, АР-12),

отмечая, что основной целью Всемирной конференции радиосвязи является усовершенствование Регламента радиосвязи – международного договора, регулирующего использование радиочастотного спектра
и спутниковых орбит, с целью повышения эффективности функционирования систем радиосвязи и радиовещания на базе использования новых технологий
и потребностей общества,

учитывая, что для достижения целей Конференции необходима планомерная подготовительная работа,
Совет решил:

1. Одобрить работу Комиссий РСС по вопросам регулирования использования радиочастотного спектра и ЭМС РЭС (Комиссия РСС по ЭМС РЭС) и Комиссии РСС по спутниковой связи, телевизионному и звуковому радиовещанию (Комиссия РСС по радиовещанию) по подготовке проекта Общих предложений АС РСС по работе ВКР-12 и координации предварительной позиции АС РСС с другими региональными организациями.
2. Поддержать предложение Комиссии РСС по ЭМС РЭС и Комиссии РСС по радиовещанию о выдвижении представителей АС РСС на руководящие посты ВКР-12, в том числе на пост Председателя Конференции.

3. Просить администрации связи РСС рассмотреть возможность выдвижения своих представителей на вышеуказанные руководящие посты ВКР-12.

4. Поручить Комиссии РСС по ЭМС РЭС и Комиссии РСС по радиовещанию совместно с Исполкомом РСС продолжить координацию подготовки АС РСС к ВКР-12, включая проработку вопроса о возможности выдвижения кандидатур от РСС на руководящие посты Всемирной конференции радиосвязи 2012 года.
г. Москва
Председатель Совета

И.О. Щёголев
PAGE
2